
Usnesení 
z 4. veřejného zasedání Zastupitelstva města Sezimovo Ústí, konaného dne  
12.04.2023 od 18.00 hod. ve velké zasedací místnosti MěÚ Sezimovo Ústí 

 
ZM po projednání 
Usnesením č. 25/2023/4: 
I. Schvaluje  
navržený program 4. veřejného zasedání ZM. 
Hlasování: 18A/0N/0Z 
 
ZM po projednání 
Usnesením č. 26/2023/4: 
I. Schvaluje 
tento způsob voleb platný pro toto zasedání zastupitelstva: 
Volba mandátové, volební a návrhové komise je veřejná a volba člena rady města je tajná. 
Návrhy kandidátů podávají členové zastupitelstva. Návrhy kandidátů do ostatních volených 
funkcí podává jako první předsedající.  
Nejprve se hlasuje o kandidátovi navrženém jako prvním, poté o kandidátovi navrženém po 
něm atd. až do vyčerpání návrhů. Zvolením plného počtu členů každého orgánu se další 
návrhy kandidátů považují za nepřijaté. V případě voleb do mandátové, volební a návrhové 
komise se volí obsazení těchto orgánů najednou (celá sestava kandidátů). 
Veřejné hlasování se provádí zdvižením ruky se zelenou tabulkou označenou ANO v případě 
hlasování pro návrh, zdvižením ruky s červenou tabulkou označenou NE v případě hlasování 
proti návrhu nebo nezdvižením ruky v případě zdržení se hlasování. 
Tajné hlasování se provádí vložením hlasovacího lístku s textem ano – ne do schránky, s níž 
jednotlivé členy ZM obchází volební komise, která následně vyhodnocuje hlasovací lístky. 
Volba z možností ano – ne se provádí zakroužkováním příslušné možnosti v hlasovacím 
lístku. Nezakroužkování ani jedné z těchto možností znamená zdržení se hlasování. 
Hlasování: 18A/0N/0Z 
 
ZM po projednání 
Usnesením č. 27/2023/4: 
I. Rozhoduje,  
že mandátová, návrhová a volební komise budou tříčlenné. 
Hlasování: 18A/0N/0Z 
 
ZM po projednání 
Usnesením č. 28/2023/4: 
I. Volí  
tyto členy mandátové komise: pan Jiří Ryzka, pan Miroslav Havlík, Ing. Jiří Vavruška. 
Hlasování: 18A/0N/0Z 
 
ZM po projednání 
Usnesením č. 29/2023/4: 
I. Volí  
tyto členy volební komise: Ing. Ivan Dvořák, paní Ludmila Svatková, Ing. Karel Chotovinský. 
Hlasování: 18A/0N/0Z 



ZM po projednání 
Usnesením č. 30/2023/4: 
I. Volí  
tyto členy návrhové komise: Josef Králík, pan Ladislav Šebek, pan Miroslav Brož. 
Hlasování: 18A/0N/0Z 
 
ZM po projednání 
Usnesením č. 31/2023/4: 
I. Volí 
člena ZM jako člena Rady města Sezimovo Ústí pana Petra Smetanu. 
Hlasování: 18A/0N/1Z 
 
ZM po projednání 
Usnesením č. 32/2023/4: 
I. Schvaluje  
zprávu o kontrole plnění usnesení z 3. veřejného zasedání ZM Sezimovo Ústí ze dne 
15.02.2023. 
Hlasování: 19A/0N/0Z 
 
ZM po projednání 
Usnesením č. 33/2023/4: 
I. Bere na vědomí    
Přehled o činnosti Městské policie Sezimovo Ústí za období od 01.01.2022 do 31.12.2022.  
Hlasování: 19A/0N/0Z 
 
ZM po projednání 
Usnesením č. 34/2023/4: 
I. Bere na vědomí 
Zápis č. 3 z jednání Finančního výboru ZM Sezimovo Ústí ze dne 05.04.2023. 
Hlasování: 19A/0N/0Z 
 
ZM po projednání 
Usnesením č. 35/2023/4: 
I. Schvaluje 
a) směnu mezi městem Sezimovo Ústí a panem xx, trv. bytem: xxxx, jejíž předmětem je 

směna části pozemku parc. č. 964/118 – orná půda, ve vlastnictví města Sezimovo Ústí, a 
části pozemku parc. č. 964/138 – orná půda, ve vlastnictví p. xx, v obci a k.ú. Sezimovo 
Ústí, dle geometrického plánu č. 3026-361/2022 potvrzeného Katastrálním úřadem pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor, oddělených a nově zaměřených jako parc.č. 
964/145 – orná půda,  o výměře 1 m2 a parc. č. 964/144 – orná půda, o výměře 1 m2, 
bez doplatku, v intencích přiložené směnné smlouvy; 

b) koupi stavby – místní komunikace v lokalitě „Nechyba“, Sezimovo Ústí (tj. vozovka 
z asfaltové směsi o šíři 5,5 m; jeden chodník o šíři 1,5 m; zelený pás vhodný k uložení 
inženýrských sítí o minimální šíři 1,0 m; svislé a vodorovné dopravní značení; veřejné 
osvětlení a pozemků pod komunikací, tj. parc. č. 964/109, o výměře 44 m2 (zapsané 
v katastru nemovitostí), druh pozemku: orná půda a parc. č. 964/134, o výměře  
491 m2 (zapsané v katastru nemovitostí), druh pozemku: orná půda, vše zapsané na LV č. 



5680 v obci a k.ú. Sezimovo Ústí, městem Sezimovo Ústí od společnosti  
1. Českomoravský strojírenský klastr s.r.o., se sídlem xxxx, IČ: 29320356, za kupní cenu 
ve výši 40.000 Kč, v intencích přiložené kupní smlouvy, za předpokladu uzavření směnné 
smlouvy dle písm. a). 

Hlasování: 19A/0N/0Z 
 
ZM po projednání 
Usnesením č. 36/2023/4: 
I. Bere na vědomí 
informaci o průběžném vypořádávání investičních dotací poskytnutých FK Spartak MAS 
Sezimovo Ústí, z. s., Sezimovo Ústí, P. O. Box 44, 391 02, IČ: 47267771, dle usnesení ZM  
č. 32/2019/4 ze dne 06.06.2019 a usnesení ZM č. 30/2020/9 ze dne 17.06.2020. 
II. Schvaluje 
úpravu podpory FK Spartak MAS Sezimovo Ústí, z. s., Sezimovo Ústí, P. O. Box 44, 391 02,  
IČ: 47267771, v návaznosti na poskytnuté investiční dotace dle usnesení ZM č. 32/2019/4 ze 
dne 06.06.2019 a usnesení ZM č. 30/2020/9 ze dne 17.06.2020, tak, že FK Spartak MAS 
Sezimovo Ústí, z. s. může počínaje r. 2023 do prokazování provedených oprav a údržby 
pronajatého nemovitého majetku min. ve výši 300.000 Kč ročně zahrnout i případnou dotaci 
poskytnutou městem Sezimovo Ústí z programu Sport a tělovýchova a určenou na opravy a 
údržbu. 
Hlasování: 19A/0N/0Z 
 
ZM po projednání 
Usnesením č. 37/2023/4: 
I. Schvaluje 
přijetí dotace na realizaci projektu: „Elektromobil pro pečovatelskou službu“  
v předpokládané výši 500.000 Kč podle rozhodnutí č. 5220300222 o poskytnutí finančních 
prostředků ze Státního fondu životního prostředí ČR v rámci Národního plánu obnovy ze dne 
02.02.2023 v rámci výzvy NPŽP č. 3/2023 k předkládání žádostí o podporu z Národního 
programu životního prostředí. 
Hlasování: 19A/0N/0Z 
 
ZM po projednání 
Usnesením č. 38/2023/4: 
I. Schvaluje 
návrh Strategického plánu města na roky 2023–2029 podle předloženého návrhu. 
Hlasování: 19A/0N/0Z 
 
ZM po projednání 
Usnesením č. 39/2023/4: 
I. Bere na vědomí  
základní informace o hospodaření města Sezimovo Ústí za období leden–únor 2023. 
Hlasování: 19A/0N/0Z 
 
ZM po projednání 
Usnesením č. 40/2023/4: 
I. Schvaluje 



a) rozpočtové opatření ZM č. 6 
Název: Navýšení výdajů na neinvestiční transfery neziskovým a podobným subjektům     
 
ZMĚNA ZÁVAZNÝCH UKAZATELŮ – ROZPOČTOVÁ VĚTA 

ORJ Odd.§ POLOŽKA TEXT tis. Kč 

300 6409 5222 Neinvestiční transfery spolkům 200 

                 

b) rozpočtové opatření ZM č. 7 
Název: Zařazení nové investiční akce do rozpočtu města – směnná smlouva „Nabytí pozemku 
par.č. 964/144, k.ú. Sezimovo Ústí“ 

            tis. Kč 
Kapitálové výdaje 1 

Běžné výdaje -1  

Výdaje celkem 0 

 
ZMĚNA ZÁVAZNÝCH UKAZATELŮ – ROZPOČTOVÁ VĚTA 

ORJ Odd.§ POLOŽKA TEXT tis. Kč 

650 2212 6130 Pozemky, ORG 36 1 

 
c) rozpočtové opatření ZM č. 8 
Název: Zařazení nové investiční akce do rozpočtu města „Kamerový bod na E55, Sezimovo 
Ústí“ 

tis. Kč 

Kapitálové výdaje 57 

Běžné výdaje -57  

Výdaje celkem 0 

 
ZMĚNA ZÁVAZNÝCH UKAZATELŮ – ROZPOČTOVÁ VĚTA 

ORJ  O§  POL  Text  tis. Kč 

500  5311 6122  Stroje, přístroje a zařízení   57  

 
d) rozpočtové opatření ZM č. 9 
Název: Navýšení investičních výdajů na realizaci projektu „Rekonstrukce komunikace 
Pod Vrbou“             tis. Kč 

Kapitálové výdaje 800 

Změna stavu krátkodobých prostředků na 
bankovních účtech 

800 

 
ZMĚNA ZÁVAZNÝCH UKAZATELŮ – ROZPOČTOVÁ VĚTA 

ORJ Odd.§ POLOŽKA TEXT tis. Kč 

650 2212 6121 Budovy, haly a stavby, ORG 900 800 

 
e) rozpočtové opatření ZM č. 10 
Název: Navýšení investičních výdajů na realizaci projektu „Přístavba Hvězdárny Fr. Pešty, 
část PD“             tis. Kč 

Kapitálové výdaje 200 

Změna stavu krátkodobých prostředků na 
bankovních účtech 

200 

 
 



ZMĚNA ZÁVAZNÝCH UKAZATELŮ – ROZPOČTOVÁ VĚTA 

ORJ Odd.§ POLOŽKA TEXT tis. Kč 

650 3319 6121 Budovy, haly a stavby 200 

 
f) rozpočtové opatření ZM č. 11 
Název: Navýšení výdajů na opravy komunikací (chodníků) 

       tis. Kč 

Běžné výdaje 1 000 

Změna stavu krátkodobých prostředků na 
bankovních účtech 

1 000 

 
g) rozpočtové opatření ZM č. 12 
Název: Změna způsobu financování investičních akcí Zateplení bytového domu č.p. 491, 
Zateplení bytového domu č.p. 494, Zateplení bytového domu č.p. 609 – část PD a Zateplení 
bytového domu č.p. 610 – část PD (PD – projektová dokumentace) 
    
ZMĚNA ZÁVAZNÝCH UKAZATELŮ – ROZPOČTOVÁ VĚTA 
 

ORJ Odd.§ POLOŽKA ORG TEXT tis. Kč 

460 3612 6351 491 Investiční transfery zřízeným PO -6 500 

460 3612 6351 494 Investiční transfery zřízeným PO -9 000 

460 3612 6351 609 Investiční transfery zřízeným PO -250 

460 3612 6351 610 Investiční transfery zřízeným PO -250 

520 3612 6121 491 Budovy, haly a stavby 6 500 

520 3612 6121 494 Budovy, haly a stavby 9 000 

520 3612 6121 609 Budovy, haly a stavby 250  

520 3612 6121 610 Budovy, haly a stavby 250 

Hlasování: 19A/0N/0Z 
 
ZM po projednání 
Usnesením č. 41/2023/4: 
I. Schvaluje 
poskytnutí dotace z programu Sociální služby pro r. 2023 a uzavření smlouvy dle návrhu 
schváleného usnesením RM č. 97/2019 ze dne 25.03.2019 pro uvedený subjekt a účel: 

Č. Žadatel Využití Účel dotace 
Dotace 

v Kč 

  Název IČ       

4 
Diakonie ČCE – středisko 

Rolnička 
47268701 pověření 

činnost – provozní náklady sociálních 
služeb pro lidi s mentálním a 
kombinovaným postižením 

 60.000 

21 

Základní škola a Mateřská 
škola a poskytovatel 

sociálních služeb, Kaňka o. 
p. s. 

28090080 
de 

minimis 
činnost – vzdělávání pracovníků, 

náklady na Pobyty Rané Péče 
60.000 

Hlasování: 19A/0N/0Z 
ZM po projednání 



Usnesením č. 42/2023/4: 
I. Schvaluje 
poskytnutí dotací z programu Sport a tělovýchova Rady města Sezimovo Ústí na rok 2023 dle 
přiloženého návrhu a souhlasí s uzavřením smluv dle návrhu schváleného usnesením RM  
č. 97/2019 ze dne 25.03.2019 takto: 

Žadatel 
Účel 

Dotace v Kč 

Název IČ Dle účelu Celkem 

TJ Spartak MAS Sezimovo Ústí, z.s. 00512419 

Činnost 292.778 

540.000 

Údržba a opravy 142.222 

Projekt: 29. ročník turnaje 
v házené Slovinsko, Koper 

30.000 

Projekt: Letní soustředění 
gymnastika Itálie, 
Cesenatico 

25.000 

Projekt: ME softball muži 
U18 2023 

50.000 

TJ Sokol Sezimovo Ústí, z.s. 42360293 
Činnost 118.333 

225.000 
Údržba a opravy 106.667 

FK Spartak MAS Sezimovo Ústí, z.s. 47267771 
Činnost 48.667 

182.000 
Údržba a opravy 133.333 

TK Sezimovo Ústí, z. s. 26605082 
Činnost 34.222 

52.000 
Údržba a opravy 17.778 

Hlasování: 19A/0N/0Z 
 
 
 
 
Mgr. Ing. Martin Doležal, LL.M. v. r.     Mgr. Hana Hemerková v. r. 
starosta města       místostarostka města 
 
 
 

Ověřovatelé zápisu 
 

 
 
Miroslav Brož v. r.       Ladislav Šebek v. r. 
 
 
 
 
 
 
Sezimovo Ústí dne 13.04.2023 


